
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência nº 2025.05.05.1 

,_ PREFEITURA ,-. 
_......._ ________ ....... 

Pra Cuidar 



Modalidade - Concorrência 

Forma - Eletrônica 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2025.05.05.1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reformas dos 
prédios do Cras e da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Agente de Contratação do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório 
na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de Reformas dos prédios do Cras e da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social. Data e horário de início de 
acolhimento das propostas: 07 de Maio de 2025 a partir das 16:00 horas. Data e horário de início da 
Sessão: 21 de Maio de 2025 às 09:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal de Compras do 
Município de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos Municípios 
(www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de 
Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-121 O. 

PREFEITURA 

Quixelô/CE, 05 de Maio de 2025 

Francis~quel de Oliveira 
Agente de Contratação 

Pra Cuidar 



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência Pública Nº 2025.05.05.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro 
de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 14.133/21 e nos endereços eletrônicos: 
(www.comprasquixelo.com.br) Portal de Compras do Município, (www.gov.br/pncp/pt-br) Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o 
Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade Concorrência Pública na forma Eletrônica Nº 
2025.05.05.1, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Maio de 2025 às 09:00 horas, para o OBJETO: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reformas dos prédios do Cras e da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Quixelô/CE, 05 de Maio de 2025. 

Francisca el de Oliveira 
Responsável pela Publicação 

Pra Cuidar 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XVII N°082 1 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Licitação - Chamamento Público Nº 001/2025. A Prefeitura Municipal 
de Lavras da Mangabeira, no uso de suas atribuições legais torna publico para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamamento Publico 
para o seguinte objeto: Seleção para escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, previamente qualificada como Organização Social (OS) para 
celebrar contrato de gestão visando as atividades de gerência, operacionalização e execução dos serviços de saúde nas Unidades Básicas de Saúde (UBS ), 
Núcleo de Atendimento a Criança e ao Adolescente -NAJA e Núcleo de Intervenção ao Autismo - NIA. O edital e o tern10 de referência estarão disponíveis 
em https://l_avrasdama1:gabeira._ce.gov.br/, podendo também ser requerido na sede da Secretaria de Saúde das 08h as 12h a partir de 06/05/2025. As propostas 
de credenciame;1to serao recebidas no dia 20105, às 09:00 (nove) horas, na sede da comissão permanente de licitação, Rua José Gonçalves da Silva, sn, BR-
230, Vila Bancana, Lavras da Mangabeira. CEP 63.300-000. 05 de maio de 2025. Andreza Maria Campos Pessoa - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Concorrência na fom1a Eletrônica nº 2025.05.05.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
Reformas dos prédios do Cras e da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Início de acolhimento das propostas: 07 de maio de 2025 a partir das 16:00 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 21 de maio 
de 2025 ás 09:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os 
mteressados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP (www.gov.br/pncplpt-br), no Flanelógrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos Municípios (www. 
tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 
13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 05 de maio de 2025. Francisca Raquel de Oliveira, Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi-Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conh OE Llc 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será r ,)d!~ a no I~ 
dia 22 de maio de 2025 às 8h:00mín (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital Nº 2204.01.20 ~- Com '.t:°' 
o seguinte objeto: Locação de ônibus rodoviário destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Trairi-CE. O Aital e seus Y 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - T aifi/,ÇE bem •. / Á O 
como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br,http://http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 05 de aio~ ~2z-.). } 
Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro. • =-

*** *** •*• - l" 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 006.2025-DIV. O(A) Sec tari~BRkA 
Governo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 21 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://co as . 

..Zatecnologia.com.brl, Pregão nº PE 006.2025-DIV. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestação de serviços de locação de impressor~a~s.---~ 
ilcluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento 

insumos necessários a não interrupção dos serviços (exceto papel), de interesse de diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrument. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos https:l/compras.m2atecnologia.com.br/ nos 
endereços eletrônicoshttps://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); www.tce.ce.gov.br. São Gonçalo 
do Amarante/CE, 06 de maio de 2025. Helayne Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2025.04.30.002. O(A) Prefeitura Municipal de 
Solonópole, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 30 de junho de 2025, no endereço eletrônico https://compras. 
m2atecnologia.com.brl, Concorrência Pública nº 2025.04.30.002. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em 
consultoria financeira com acompanhamento técnico na execução dos projetos e atividades junto as diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. 
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; 
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330, 
Centro, Solonópole / CE, 63.620-000. Solonópole/CE, 05 de maio de 2025 Maria Mônica Barbosa-Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. º 2025.05.05.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Farias Brito/CE toma público que será realizado Certame Licita tório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 2025.05.05.1. Objeto: Contratação 
para a prestação de serviços especializados destinados a realização de programação cultural, incluindo os eventos tradicionais do calendário cultural do 
município, junto à Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude o Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 07 de maio de 2025, a 
partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 21 de maio de 2025, às 8h30min, por meio do Portal de Compras do Município 
de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.brllicitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. 
Farias Brito/CE, 05 de maio de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.002. A Prefeitura Municipal de 
Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.002, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos, mobiliário em geral, instrumentos musicais, estruturas, domésticos, 
eletroeletrônicos, camisas, comunicação, energético, processamento de dados e outros afins para atender as necessidades do Fundo Municipal de Cultura, 
conforme Recurso do Novo PROSIEC da Secretaria da Cultura do Governo do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de 
Forquilha/CE, que se realizará no dia 19 de maio de 2025 (19105/2025), às 10:30hs. A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.novobbmnet.com. 
br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 05 de maio de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.003. A Prefeitura Municipal de 
Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.003, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de locação de equipamentos médico hospitalares para atender as 
necessidades do Pronto Atendimento, junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 21 de maio de 2025 (21/05/2025), 
ás 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 05 
de maio de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico Nº 2025.04.28.004. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico Nº 2025.04.28.004, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de recargas de toner e tintas e manutenção 
preventiva e corretiva em impressoras, multifuncionais e computadores para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades 
Administrativas participantes/interessadas do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 21 de maio de 2025 (21/05/2025), às 10:00hs. A licitação 
será realizada no sítio eletrônico www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 05 de maio de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(na) Pregoeiro(a), toma público que 
realizará às 09:00, do dia 22 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 05.005/2025. 
Objeto: Pavimentação de vias no Município de Novo Oriente - CE, conforme PT 1091565-47. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
pJptri\niP<,s httns://comnras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações no endereço: Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. Novo O1iente/CE, 06 de maio de 

MISTO 



·Lula troca comando do-· 
dó ílôe<iarã • i¼fllitutll Miiniéipál ele Tríiifi • Aiíbo de Lfolb\çílo. O Pr,,go,jiro <la 

de Tratrt,, toma público J)llra conhecimento dos Interessados, q1.10 se 
, cadasl1pffi1J/11q ele propQStas de Rfeç()S, a Liclt;ação na, Moclafldaél<'! de 

Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de maio de 2025 às• !lh:OOmin. {horârlo dl> 
Bta$llla) no portal wWW,bllccímpras,<1rg.br, eo.nf<>rme especlfi~ado nc;, Edital N" 
2204.01 .2025.PE',.Com o. seguinte objetai Locação d&õnlbus rodoviário destinados a atender 
as heq,,ssldades das dlve.rsas Seeret')lias .do Municlpic, de Tráfrt..C_E:. o edital e seus an"!~OS 

. ' 

·Ministério das Mulheres .icitação, na Av. Miguel 
os sl\ios eletrônico$ 
.trairi.ce,gov.br{, TtaM· 

. J .·, • . 

e nomeia Mareia Lopes,/----~:~~\ 
,viso de l.fcltaçãQ ~ Pregão l'l" 

ms,04.:ao,001. O(A) Fúnclo Manut OGSl!nVEf!ltcàçiloSãslca4;1VaJ Pl'Ollsslo, atrav~ do(a)sell(oo) 
Pregoeiro{a), torna públk:o que realizará as 14:00, do tlíi, 19 d.e meio de 2025, no éndereçó 
életrónk:o,htips://ooll1pl'as.m2atecn01ogia:oombrf. Pregllo rt' 202s.04,ao.001. Objeto;Aqu1$1çáO de,. 

! ~'.ll"ll!W!,il'!E:?m:'.!211,ll j . . .. . / iJ:,\ olitídos nos 
1 J A pasta segu· e com o PT na chefia/ {i_'.~\ l~ltacoes.toa·. ·""'·~UY.Ulf,nup•."""u. nul<"'"-•""'.ij.UY,W,rn't'• . .,,,,._"'P•ij".'·"_"·"""'"""l"""I""" . ..-•~·~·--1 

o presidente da Repúbli
ca, Luiz Inácio Lula da Silva, 
confirmou nesta seguncia-fei
ra,. 5, a demi$São da mínistra 
dàS Mulheres, Cida Gonçalves, 
e a indicação de Márcia Lo
pes para o cargo. Esta é a 12!! 
mudanÇà que o presidente faz 
em sua equipe ministerial des
de que assumiu o. cargo, em 1º 
de janeiro dé 2025. A troca no 
comando de um ministério é a 
segunda no governo em menos 
de uma semana. · 

A confirmação veio por uma 
nota· oficial divulgada: pela 
Secretaria de Comunicação 
Social da Presidência da Re
pública nesta segunda-feira. 
o anúncio limitou-se a dizer 
que a demissão de Cida Gon
çalves e a nomeação de Márcia 
Lopes seriam publicadas em 
edição extra do Diário Oficial 
da União. A transmissão acon-
.......... .,,.~---~-.:a---"----

• · J • / t hcitaeao@solonoµole,ce.gov,br ou no ,mdereço: Rua Dr. Que,roz Uma, ~. Centro, Solonópóle 1 
' () ! CE,68.620-000.So!onó ale/C~,05dematod,r202S.!illáriaManfcaBarilosa• ' 

LULA na nomeação e posse 
de Márcia Lopes como ministra 

,~;j Estado do Céa(á: Pref,,iturà ll!un{é;IJÍ"lde Solonlip,;ilé _•A\llso de Uêllaç5ó. Con~ia 
/::::: j Pt:lblica N" 202!i.84.$(U!02. O(A) Preíeítum Municipal de So1on6pQle, a!rallé• do(a) ~uâ) 

77 1 Preg,:,e1ro{a), ioma públicOque reállzará~$ OS:00,do dia 30 d~junl\o <le202S, no endere<,oehi.dtÕ!licô 
I hltps:l/oompras.m2ateonologla.com.br/, Conoon\'lncía Pilbllca n• 202S.04c30.0Q2. Objeto: 

/ Contrata91!0 d!> émpre~ para a pre.tiÇiló de ssrvtços t!lcn!oos especle!lzados em o:inswtorla 
· ,rt>JéloS e atMdades J\ll'llO as dÍl/8t'S2S 

;,naxos; poderão ser oblklos ·nos 
• https:1/muhl<>itilos• 

,K<19istto 
fune(à(l"'1, 
\tan~l!dô 
nlii1plo de 
Jetrõnlcos 
endereço: 

Qulxe!ti/CE:, toma públlco, que sera réá1Íz,ido Certame Llcitalórto na modalidade ConecrrêrJ.cia na 
lforma "Eletrônica n• 2025.05.05:1. Objeto: ContrataÇiló de serviços de engenharia para execução 
das Q~r;lS. de RefQrmas dó$ prédios do eras e de Sê<llota!là de Assistência Sócíal do Munlo!pió de 
qutxelõ/CE:, poríntermédlo da Secretaria Municipal da Assistência Social. Inicio de acolhimento das 
propostas: 07 de maio de 2025 a 'paillr das 16:00 horas. Fim do acolhimento àre propostas e inicio 
da sessão: 21 de maio de 2025 às 09:00horaS-alravésda Plat1iforma Digital oo Portal de Compras 
do Municlplo deQuixelô no ~ile; h\tpll;//y;WW.compre,;qulxelo,com.br. Os íntel'llSsado$ pôd$rllo obter 
otex\o integral do Edital atravêsdos endereços eletrônicos: (www.comprasqulxeto.com.br) no Pórtal 
Naclonál de Contratal"')es Públicas• PNC? (www.gov.br/pncplpt'br), no Flanelóglafo da Prefeití.lra 
(qúad1J.l de Avisos e i"ubicações) e no Portal de Licitações dos Munlclplos (www.tce.ce.gav.br), ou 
no Setor de Licitações da ?rafeirura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, sln, Centro, 
Quíxelõ/CE, no horâno de 07:00 às 13:00hrs. Informações paio telefone (SS) 3579-1210; 
Qutxetarce..os<J".malo de.202S-Franr;!~fl<19~l_<!,e(J_~_ei~i,<>,!ltedaContra1aio. 

ESTADO DO C!!ARÀ- PREFEITI.IF!A \VIIJNICIPAL DEACARAIJ - AVlSO PE I.ICITAÇÃQ- PREGÃO 
N' 28M.01/2025-SRJ> - O(A) Socre\ari8 Munlclpal de Assle!ência Soolal, alravé$ do(al seu(ua) 
PregoàÍf<J(a), 1oma publ/t:oque reaotará às Ollh, do dia 19 de !Vfaic de 2025, no Endereço Ele~õnlco:, 
i~~f~l!1~Jt~~~~~?}YtL!1~t;l!• r~,.!!? .. r:}!~~~~r::~:P:.~:?J~~;,~!1~~ª "~: t!°:!º e!~!l 

Es~do do Ceará. Prefeitura Municipal do Póteng!-Avlso de Licitação, Preg·ão Eletrônico 
N• 2025,05.0S.1. O Agente da Contrataçfüo/Pregoelro do Município de ?o1engi/CE, tQma 
IPúbllco, que será realizado Certame Lici!a!ório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2025.05.0S.1. Objeto: Con\rétaçilo de empresa para o t'omeclmento ~• materiais Permanente 
destinados à Secretaria Municipal de Cultura, E:sPorte Turismo e Juventude de Poterioi•CÊ. 



Ceará, 06 de Maio de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI Nº 3705 

determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e 
instruções de licenciamento da AMMA, das quais esta publicação é 
parte integrante. 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código ldentificador:21CF38AB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 02.05.001/2025 CONCEDE RETORNO DE 

FUNÇÃO A(O) SERVIDOR(A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 02.05.001/2025 

CONCEDE RETORNO DE FUNÇÃO A(O) 
SERVIDOR(A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder a(o) Senhor(a) APARECIDO HILDÊNIIO 
ALVES DUTRA, portador (a) do CPF 443.752.043-20, servidor(a) 

úblico(a) municipal, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL 
\¼_.JE EDUCAÇÃO, admitido(a) em 02/05/2006, sob matrícula 

00668982, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Retorno às 
suas Funções, a partir da data de 02/05/2025. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, Em 02 de 
Maio de 2025. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código ldentificador:9EC57563 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 30.04.001/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

PORTARIA Nº 30.04.001/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A (O) SERVIDOR 
(A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das atribuições 
que lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. lº - Conceder a(o) Senhor(a) MARIA DAS GRACAS 
CRIZOSTOMO RIBEIRO, portador (a) do CPF 502.641.093-68, 
servidor(a) pública municipal, lotado(a) no (a) SEC. EDUCACAO, 
matrícula nº 00899100 admissão 01/09/2011, no cargo de AUX. DE 
SERVICOS, Licença Prêmio, por um período de 03 (três) meses, 
conforme o Artigo 93 da Lei Complementar nº 001 de 23 de 
novembro de 2007 - Estatuto dos Servidores Municipais de Quixadá, 
com início em 05/05/2025. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá -Ceará, Em 30 de Abril de 
2025. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:A756DE6C 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
A VISO DE PREGÃO ELETRÔNICO FRACASSADO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2025. 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE QUIXADÁ - AVISO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO FRACASSADO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 06.001/2025. A Secretaria Municipal de 
Planejamento e Finanças, através de sua Agente de Contratação, 
legalmente designada, torna público para conhecimento dos 
interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.001/2025, com 
sessão realizada em 14/04/2025, objetivando a Contratações de 
empresa especializadas para prestação de serviços de instalação, 
desinstalação e manutenção de equipamentos de refrigeração com 
manutenção corretiva e preventiva, para ati;, emandas das 
diversas Secretarias Do Município D~.-~(ll.\ i ~ôn,siderada 
FRACASSADA. ,/,.:::Y · · 

l ¾""\' 
l e•;" 

05 de Abril de 2025. .1 •· ; $ -~,, 

1 
HISADORA MARIA PAIXÃO SILtA ~-.- r 
Agente de Contratação. , • -

\ --~--- \ \ t; "':•:···:~- Publicado por: 
Uyara ~yana de Aléncar Capistrano 

Código 'ldentificador:ClD542A4 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência na 
forma Eletrônica nº 2025.05.05.1. Objeto: Contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de Reformas dos prédios do Cras 
e da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social. Início 
de acolhimento das propostas: 07 de maio de 2025 a partir das 
16:00 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 
21 de Maio de 2025 às 09:00 horas - através da Plataforma Digital no 
Portal de Compras do Município de Quixelô no Site: 
https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter 
o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
(www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da 
Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações 
dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, 
Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações 
pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 05 de maio de 2025. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA, 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Francisca Raquel de Oliveira 

Código ldentificador:8680F2F4 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2025 -TÍTULO DE 

CIDADÃO 


